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 تازه ترین آمارها نشــان می دهد 
میزان تولید خودرو های سواری 
برخــاف فروردین مــاه، روند 
صعودی داشــته و حجم تولید خودرو 69درصد 

افزایش داشته است.
به گزارش همشــهری، با وجود آنکه آمار تولید 
و فروش خودرو های ســواری در فروردین ماه در 
سطحی ناچیز بود، تازه ترین آمار ها از وضع تولید 
شرکت های ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو 
نشــان می دهد روند تولید و فروش خودرو های 
سواری در اردیبهشت ماه بهبود یافته، با این حال، 
میزان تولید هنوز به سطحی نرسیده  که وزارت 
صنعت برای سال جاری هدف گذاری کرده است. 
مقام های مســئول در وزارت صنعت قبا اعام 
کرده بودند برای اینکه قرعه کشی حذف و جلوی 
رشد قیمت خودرو گرفته شود، سطح تولید باید 
به 1.5میلیون دســتگاه در ســال جاری برسد. 
شرکت های خودرو سازی  باید هر ماه 125هزار 
دســتگاه خودرو تولید کنند تا اهــداف وزارت 

صنعت در سال جاری محقق شود.

عملکرد اردیبهشت
آمارها نشان می دهد 3شرکت ایران خودرو، سایپا 
و پارس خــودرو که عمده خودرو های ســواری 
داخلی را تولیــد می کنند، در اردیبهشــت ماه 
امســال جمعا 76هزارو 880دســتگاه خودرو 
تولیــد کرده اند. ایــن میزان در مقایســه با ماه 
قبل 69درصد رشد نشان می دهد. شرکت های 
خودرو ســازی  در اردیبهشت امســال 31هزارو 
484دســتگاه خــودرو بیشــتر، نســبت بــه 
فروردین ماه، تولید کرده اند. بیشترین رشد تولید 
در میان شرکت های خودرو سازی  مربوط به پارس 
خودرو بوده اســت. میزان تولید این شرکت در 

اردیبهشــت ماه تا 97درصد افزایش یافته است. 
بعد از پارس خودرو بیشترین میزان رشد تولید 
مربوط به ســایپا بوده، این شــرکت توانسته در 
اردیبهشت ماه سطح تولید را نسبت به فروردین 
امسال 71درصد افزایش دهد. تیراژ تولید سایپا 
در یک ماه گذشــته 11هزار دســتگاه افزایش 
یافته است. ایران خودرو نیز عملکرد مطلوبی در 
اردیبهشت ماه داشته و تیراژ تولید این شرکت با 
15هزارو 764دستگاه افزایش، معادل 63درصد 
رشد کرده است. با وجود این، جمع کل تولیدات 
شــرکت های خودرو ســازی  48هزار دستگاه از 
اهداف ترسیم شده تولید برای سال جاری عقب تر 
است. شرکت های خودرو سازی  در 2ماه نخست 
سال فقط 60درصد از اهداف تعیین شده تولید را 

محقق کرده اند.

رشد 48درصدی فروش
همگام با رشــد تولید خودرو در اردیبهشت ماه، 
میزان فروش خــودرو نیز در مــاه قبل افزایش 
یافته و تعداد خودرو های فروخته شده، 48درصد، 
یعنی معادل 27هزارو 120دســتگاه بیشــتر از 
فروردین بوده است. به نظر می رسد با تغییراتی 
که در روند تجاری ســازی  و تولید شرکت های 
خودروســاز ایجاد شــده روند فروش و تحویل 
خودرو در هر ماه در حال بهبود است؛ چنان که 
تعداد خودرو های فروخته شــده در اردیبهشت 
امسال دوبرابر اردیبهشت پارسال است. در این 
دوره جمعا 83هزار دســتگاه تحویل مشتریان 

شده است.
بیشــترین میزان فروش در ماه قبــل مربوط به 
پارس خودرو بوده، میزان فروش این شــرکت 
نســبت به فروردین ماه 150درصد رشــد کرده 
است. فروش سایپا نیز در اردیبهشت ماه 57درصد 

افزایش یافته، تعداد خودرو های تحویلی ســایپا 
در ماه قبل 10هزارو 594دســتگاه بیشــتر از 
فروردین ماه بوده اســت. ایران خودرو نیز تعداد 
فروش  خود را 31درصد افزایش داده، در این دوره 
جمع خودرو های تحویلی این شرکت با 10هزارو 
289دســتگاه افزایش به 43هزارو 502دستگاه 

رسیده است.

عملکرد از ابتدای سال
آمار عملکرد شــرکت های خودرو ساز از ابتدای 
امســال تاکنون نشــان می  دهد در طول 2ماه 
سپری شده از سال جاری 122هزارو 276دستگاه 
خودرو تولید کرده اند که این میزان 53.4درصد 
بیشــتر از 2ماه نخست ســال قبل است. طبق 
هدف گذاری های انجام شده در 2ماه سال جاری 

باید جمعا 250هزار دســتگاه خودرو سواری در 
ایران تولید می شــد که تاکنون کمتر از نیمی از 
این اهداف محقق شده است. همچنین در طول 
ماه های فروردین و اردیبهشــت جمعا 139هزار 
دســتگاه خودرو ســواری صفرکیلومتر تحویل 
مشتریان شده که این رقم نسبت به 2ماه نخست 
سال قبل 29.2درصد رشد نشان می دهد و بیانگر 
آن اســت که در طول 2ماه گذشــته مشتریان 
23هزارو 460میلیارد تومــان نقدینگی صرف 
خرید خودرو های صفر کیلومتر کرده اند. محاسبه 
ارزش فروش خودرو های داخلی نشان می دهد 
میانگین نرخ خودرو های داخلی رقمی بین 192 
تا 199میلیون تومان اســت که نشان می دهد 
کف قیمت خودرو های داخلی به طور میانگین به 

200میلیون تومان رسیده است.

رشد 69درصدی تولید خودرو در اردیبهشت
3شرکت ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در اردیبهشت امسال جمعاً 76هزارو 880دستگاه خودرو تولید کردند

در روزهای اخیر مراجع رسمی، خبر افزایش قیمت شوینده ها و تایر خودرو را ساعتی پس از انتشار تکذیب کرده اند 

»فهرست«هایجادهصافکن
روز گذشته خبری مبنی بر افزایش قیمت لاستیک 

خودرو منتشر شد که نشــان می داد از روز یکشنبه بازار
8خرداد، قیمت تایر های رادیال ســواری و تایر های 
کشاورزی بایاس بین 25 تا 30درصد افزایش خواهد داشت. با اینکه 
نامه منتشرشــده از تغییرات قیمت تولیدات یک شــرکت حکایت 
داشت، باز تغییرات نرخ لاستیک با توجه به تقاضاهای مکرر انجمن 
صنفی صنعت تایر در یک ســال اخیر برای افزایش قیمت تولیدات، 
منطقی و قابل باور بود و زمزمه های آن نیز به ویژه در یک ماه گذشته 

به گوش می رسید. 
کمتر از 20روز پیش سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر در گفت وگو 
با خبرگزاری ها از افزایش 40درصدی هزینه تولید لاستیک خبر داده 
و پیش بینی کرده بود؛ قیمت لاستیک نیز در همین محدوده مجوز 
افزایش قیمت بگیرد. مصطفی  تنها با اشاره به اینکه قیمت لاستیک 
یک سال و نیم است که تغییر نداشته، از ارائه پیشنهاد افزایش قیمت 
تایرهای تولید داخلی کشور به ســازمان حمایت و ارائه مستندات 
گفت و تأکید کرد: »تاکنون سازمان حمایت این پیشنهاد را بررسی 
نکرده است.« ساعتی پس از انتشار خبر افزایش قیمت لاستیک در 
روز گذشــته، مدیرعامل اتحادیه صنف لاستیک فروشان تهران از 
غیرواقعی بودن خبر منتشرشده خبر داد و اعام کرد هیچ مصوبه ای 
مبنی بر افزایش نرخ لاستیک و روغن موتور به این صنف اباغ نشده 
است. تماس های مکرر همشــهری با انجمن صنفی تولیدکنندگان 
لاستیک کشور برای پیگیری موضوع بی نتیجه ماند و این انجمن در 
این زمینه سکوت کرد تا یک کالای دیگر به فهرست کالاهایی اضافه 
شود که بدون هماهنگی های لازم با انتشار فهرستی از تغییرات نرخ 

تولیداتشان بازار مصرف را تحت الشعاع قرار می دهند.

هدف؛ آماده سازی اذهان عمومی
در یک ماه گذشــته بازار کالاهای تحت تأثیر اصاحــات نرخ ارز و 

ســاماندهی نظام پرداخت یارانه با نوساناتی همراه بوده است. پیش 
از آن اما اعام خبر افزایش نرخ خرید تضمینی گندم که قیمت آرد 
را برای صنف و صنعت بالا می برد، بازار محصولات وابســته به آرد را 
تحت الشعاع قرار داد. در نخستین روزهای اعام قیمت جدید خرید 
گندم، انجمن صنفی تولیدکنندگان ماکارونی از رشد دوبرابری قیمت 
این محصول خبر داد؛ درحالی که هنوز نرخ آرد صنف و صنعت به طور 
رسمی اعام نشده بود. همزمان گمانه زنی هایی که در زمینه تغییر نرخ 
ارز واردات کالاهای اساسی ازجمله دانه های روغنی و روغن خام انجام 
می شــد، باعث افزایش تقاضا در بازار شد و در فاصله چند روز قفسه 
بیشتر فروشگاه ها از روغن و ماکارونی خالی شد؛ درحالی که در هر دو 
کالا دولت و اصناف مربوطه از وفور کالا خبر می دادند، اما تأثیر روانی 
اخباری که به نظر می رسید به منظور آماده سازی اذهان عمومی برای 
پذیرش قیمت های جدید انتشــار یافته بود، پیش از اینکه قیمت ها 

تغییر کند، بازار را با بحران کمبود و گرانی کاذب مواجه کرد.

کدام کالاها لیست قیمت منتشر کردند؟
همزمان با اعام افزایش نرخ آرد صنف و صنعت به جز نان ســنتی، 
فهرســتی از قیمت جدید انواع نان فانتزی در ســربرگ بدون مهر 
اتحادیه نان های فانتزی تهران در خبرگزاری ها منتشــر شد که از 

افزایش قیمت هر عدد نان باگت به 10هزار تومان خبر می داد. این 
فهرست قیمت را به سرعت اتحادیه نانوایان فانتزی تهران تکذیب 
و اعام کرد فهرست مذکور مورد تأیید اتحادیه نیست، قیمت های 
قطعی پس از رایزنی های بیشتر، متعاقبا اعام می شود، اما کمتر از 
یک هفته بعد تمام نانوایی های فانتزی تهران همان فهرست قیمت 
را با مهر و امضای اتحادیه بر دیــوار واحد صنفی خود نصب کردند. 
شوینده ها دیگر محصولاتی بودند که به تازگی و کمتر از 2هفته پیش 

انتشار فهرست غیررسمی افزایش قیمت آنها خبرساز شد.
 مسئولان انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی کشور در ابتدا 
این فهرست و ارقام 30تا 80درصدی رشد قیمت تولیدات را تکذیب 
و اعام کردند نامه منتشر شده مهر و تاریخ و امضا ندارد و مورد تأیید 
انجمن نیست، اما کمتر از یک هفته بعد تغییر قیمت این محصولات 
با رقمی بین 25تا 40درصد مورد تأیید رئیس هیأت مدیره انجمن 
قرار گرفــت؛ این درحالی بــود که تغییر نرخ شــوینده ها نه مجوز 
سازمان حمایت را کســب کرده بود و نه تأیید ستاد تنظیم بازار را 
داشت. به این اقام باید فهرســت جدید قیمت یکی از شرکت های 
لوازم خانگی را نیز اضافه کرد که روز گذشته از افزایش17درصدی 
قیمت فروش محصولات خود به فروشــندگان لــوازم خانگی خبر 
داد. به نظر می رسد انتشار فهرســت افزایش قیمت کالاها پیش از 
رسمی شدن و دریافت تأییدیه های لازم و ســپس تکذیب آن، به 
رویه عادی برخی تولیدکنندگان، اصناف و انجمن ها تبدیل شــده 
تا از این طریق ضمن برآورد واکنش های بــازار، پذیرش تغییرات 
قیمتی را برای مصرف کنندگان عادی ســازی کنند. از آنجا که این 
نامه ها در سربرگ های رسمی انجمن ها و اتحادیه ها منتشر می شود 
و اینکه تداوم این رویه بازار را با کمبود و گرانی کاذب مواجه و امکان 
سوءاستفاده را برای برخی افراد فراهم می کند، به نظر می رسد افزایش 
نظارت یا برخورد با تخلفاتی از این دست در مراجع ذیربط بتواند در 

ساماندهی این شرایط راهگشا باشد.

خودروگراننمیشود
وزیر صنعت گفت: در شرایط فعلی تصمیمی برای افزایش قیمت خودروها و گران شدن آنها نداریم. 
رضا فاطمی امین دیروز در جریان بازدید از گروه خودروسازی سایپا گفت: تیراژ تولید در 2خودروساز 
بزرگ به هدف گذاری صورت گرفته بسیار نزدیک شده؛ همین موضوع می تواند نقاط امیدبخشی برای 
اجرای برنامه دو ساله وزارت صنعت، معدن و تجارت در صنعت خودرو باشد. او افزود: چندی پیش در 
تشریح برنامه های وزارت صمت برای صنعت خودرو، بر افزایش تیراژ تولید تأکید و اعلام شد قیمت 
تمام شده خودرو با نرخ ثابت را نیز کاهش خواهیم داد؛ به این معنا که قیمت تمام شده تولید خودرو 
در کشور ۱۵درصد کمتر از افزایش نرخ تورم خواهد بود اما برداشت درستی از این صحبت نشد و 

گاهی مورد بازخواست قرار می گیریم که کاهش ۱۵درصدی قیمت خودرو چه شد؟
او با بیان اینکه برنامه وزارت صنعت حرکت به سمت تغییر محصول است، اضافه کرد: بخش عمده ای 
از بی کیفیتی خودروها، ناشی از پلتفرم های قدیمی در خودروهایی همچون تیبا، سمند و پژو 4۰۵ 
است که خیلی قابل اصلاح نیستند. ایران خودرو در سال جاری 8۰هزار دستگاه خودروی تارا و سایپا 
8۰هزار دستگاه خودروی شاهین را جایگزین محصولات قدیمی خواهند کرد. وزیر صنعت تأکید 
کرد: به طور نمونه خودروهایی نظیر پژو 4۰۵، سمند و تیبا که سالیان سال از تولید آنها می  گذرد، 
به دلیل قدیمی بودن پلتفرم ها با مشکل کیفیت مواجه هستند و با تولید خودرو های جدید از خط 
خارج خواهند شد. فاطمی امین تأکید کرد: خودروهایی همچون تارا و شاهین از کیفیت مناسبی 
برخوردارند، اما قیمت های بالایی دارند که برای آحاد جامعه قابل دسترسی نیستند. در تلاشیم 

خودروهایی با قیمت های پایین تر در کشور تولید کنیم.
 

مکث

پرمصرف های زیر ۱۰هزار تومان 
در میادین

به رغم افزایش قیمت بعضی از اقام پرمصرف مثل ســیب زمینی و 
بادمجان در هفته های اخیر، نرخ نامه جدید ســازمان میادین میوه 
و تره بار شــهرداری نشــان می دهد که قیمت 11قلم از سبزی و 
محصولات فرنگی پرمصرف در میادین کمتر از 10هزار تومان است. 
عاوه بر محصولات نام  برده شده در اینفوی زیر، کاهو پیچ، گل کلم و 
پیاز قرمز نیز در میادین کمتر از 10هزار تومان قیمت گذاری شده اند.

قیمت جدید انواع سس قرمز
انواع سس گوجه فرنگی یا کچاپ طی 8ماه گذشته 
بین 15 تــا 25درصــد افزایش قیمت داشــته اند. 
مشاهدات خبرنگاران همشــهری و مقایسه قیمت 
محصولات در بازه زمانی شــهریور ماه سال گذشته 
تا پایان اردیبهشت ماه نشــان می دهد که بعضی از 
شــرکت های تولیدی بهای تولیدات خود را افزایش 
داده اند و در این مدت میانگیــن قیمت بطری های 
500گرمی ســس گوجه فرنگی از 15هزار تومان به 

18هزار تومان رسیده است.

میادین

خبرها

چهره ها

سوپرمارکت

تالار شیشه ای

۱.۵۵۵

۱.۵۵۰

۱.۵4۵

۱.۵4۰

۱.۵3۵

۱.۵3۰

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 19هزار و 
344واحد، معادل 1.25درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 534هزارو 57واحد رسید. شاخص کل هم وزن هم با 
7هزارو 694واحد نزول به 424هزار و 848واحد رسید.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

682

1328 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبــادلات روزگذشــته ســهامداران حقیقــی 3هــزارو 
725میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
ســهامداران حقیقی بــه 4هــزارو 371میلیارد تومان رســید. 
ســهامداران حقیقی دیــروز 646میلیارد تومــان نقدینگی از 

بازار سهام خارج کردند.

4371

3725

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
167شرکت رشد و 411شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 18شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 28هــزار میلیــارد تومان نــزول کــرد و به 
7370هــزار میلیــارد تومان رســید. ایــن به معنای آن اســت 
که ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با توجــه به قیمت روز 
گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران که در محدوده 30هزار 
و 670تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 240میلیارد و 

300میلیون دلار است.

742۰
74۰۰

738۰
736۰
734۰
732۰
73۰۰
728۰
726۰
724۰
722۰

2 خرداد 3 خرداد 4 خرداد 7خرداد 8 خرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 9هــزارو 625میلیــارد تومــان اوراق 
بهاداردربازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از ایــن میزان 
5هــزارو 53میلیــارد تومــان بــه معامــلات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقــام نشــان می دهــد ارزش کل معامــلات خرد در 
دادو ســتد های روز گذشــته 373میلیارد تومان معادل 

6.9درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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کلم سفید و 
قرمز

6.2۰۰9.۵۰۰6.9۰۰9.۵۰۰

فلفل دلمه کاهو رسمیکرفس
رنگی

کیلوگرم/ تومان

8.۵۰۰8.۵۰۰7.2۰۰ 9.۵۰۰
هویجخیارپیاز سفید  سیر تازه با 

برگ

انواع سبزی و صیفی  زیر ۱۰هزار تومان در میادین

مصطفی رجبی مشهدی
سخنگوی صنعت برق 

طبــق مــاده 2 مصوبــه هیــأت وزیــران، همه 
دســتگاه های اجرایــی، بانک هــا، نیروهــای 
مســلح و نهادهــای عمومــی غیردولتــی بــه 
کاهش 30درصدی مصرف انرژی نسبت به 
ســال گذشــته در طول ســاعت کاری روزانه 
موظف هستند و درصورت رعایت نکردن با 
قطع برق روبه رو می شوند. همچنین ادارات 
باید مصــرف انرژی خــود را در پایان ســاعت 
اداری تــا ســقف 60درصــد مصــرف دوره 
مشــابه ســال قبــل کاهــش دهنــد. مصرف 
بــرق بخــش اداری بــا ابزارهــای هوشــمند 

کنترل می شود.

بورس

اخیــرا انتشــار فهرســت تغییــر قیمــت کالاهــا بــدون 
قطعی شــدن و اخــذ تأییــد ســازمان حمایــت یا ســتاد 
تنظیــم بــازار بــه رویــه  معمــول برخــی اصنــاف بــرای 

عادی سازی افزایش قیمت ها تبدیل شده است

قیمت مشخصاتبرند

16.۰۰۰کچاپ - ۳۵۰ گرمیاروم آدا

1۷.۵۰۰سس گوجه تند - ۳۷۵ گرمیکاله

28.۵۰۰تند چیلی - ۵۰۰ گرمیآبیژ

24.۰۰۰گوجه زیتون - ۵۵۰ گرمیبیژن

2۵.۰۰۰کچاپ 41۰گرمیبهروز

24.۰۰۰کچاپ تند 4۵۰گرمیتبرک

2۳.۰۰۰کچاپ 4۵۰گرمیدلوسه

1۷.۰۰۰سس گوجه فرنگی 46۰گرمیروژین

قیمت بعضی از انواع سس گوجه فرنگی در 
سوپرمارکت های تهران

مهدی فرشادان
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 

مجلس
 متأســفانه هم اکنــون وضــع هزینه های 
خانوارهــا بــا درآمدهــا تناســبی نــدارد، 
بایــد بیــن افزایــش حقــوق کارمنــدان و 
بازنشســتگان و نــرخ تــورم، تناســبی 
باشــد به طور مثــال افزایــش 10درصدی 
حقوق بازنشســتگان با تورم 40درصدی 
به معنــای کاهــش قــدرت خریــد اســت. 
امیــدوارم دولــت راهــکاری را اتخــاذ 
کنــد زیــرا افزایــش 10درصــدی حقــوق 
بازنشســتگان و کارمنــدان بــا میــزان 

گرانی ها تناسبی ندارد.

 بازار خودرو راکد شد
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو گفت: قیمت خودرو از 
سه شــنبه هفته پیش تاکنون بدون تغییر مانده اســت. سعید 
موتمنی افزود: در بازار خودرو خرید و فروشی صورت نمی گیرد 
و اگر معامله ای هم انجام شــود با قیمت هفته گذشــته است. 
هفته گذشته پژو پارس سال 305میلیون تومان، تارا اتوماتیک 
570میلیون تومان، دنا معمولی 380میلیون تومان، دنا پاس 
اتوماتیک 495میلیون تومان، رانا 295میلیون تومان، ســمند 
300میلیون تومان، کوییک 215میلیــون تومان، تیبا 2حدود 
202میلیون تومان، تیبا صندوقــدار 195میلیون تومان، پراید 

200میلیون تومان معامله شد.

  نماد استقلال فردا در فرابورس بازگشایی می شود
فرابورس ایران از بازگشایی شــرکت فرهنگی ورزشی استقال 
ایران با نماد معاماتی »استقال« در روز دوشنبه )9 خرداد( در 
بازار پایه خبر داد.مدیر عملیات بازار فرابورس ایران روز شنبه با 
انتشار اطاعیه ای اعام کرد: نماد معاماتی »استقال« به دلیل 
افشای اطاعات با اهمیت مصادیق گروه )ب( برای شرکت فرهنگی 
ورزشی استقال ایران متوقف شد. نماد مذکور حداکثر 2روز کاری 
پس از توقف و با اعام این مدیریت، از طریق حراج ناپیوســته با 

محدودیت دامنه نوسان قیمت بازگشایی خواهد شد.

 تولید شیرخشک 3۰ درصد افزایش می یابد
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک گفت: بنابر آمار ماهانه 
12 تا 15هزار تن شیرخشک در کشور تولید می شود که با اصاح 
نظام یارانه تولید 30درصد افزایش می یابد. علیرضا سلیمی گفت: 
با توجه به افزایش قیمت شیرخام پیش بینی می شود شیر بیشتری 
روانه کارخانه ها شود و تولیدکنندگان این آمادگی را دارند که شیر 
تولیدی را به شیرخشک و کره تبدیل کنند. به گفته او، طبق آمار 
پارسال 150 تا 200هزار تن شیرخشــک تولید شد که امسال 

پیش بینی می شود 30درصد میزان تولید افزایش یابد.

167411
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